
ESTADO  DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM  PEDRO

COMISSAO  PERMANENTE  DE  LICITACAO - CPL
CNPJ:  06.137.293/0001-30

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
PREGAO ELETRONlco NO 0 I 0/2022 - cpLmp

AVISO DE RESULTADO DA LICITACAO

A  Prefeitura Municipal  de  Don Pedro/MA toma I)dblico o  resultado  do Pregao Eletr6nico n°  010/2022 -CPL/DP,
rcferente ao registro de pre¢os para future e eventual  contratapao de empresa especializada na prestapao de servicos
de  buffet  e  correlatos  para  atender  as  demandas  da  Prefeitura  Municipal   de  Don  Pedro/MA,  cujo  criterio  de

julgamento  foi  o  de  menor  pre¢o  por  item,  tendo  como  vencedora  a  empresa  L.  K.  COMES  DA  SILVA  (CNPJ:
22.531.146/0001 -04) com valor global de R$ 289.940,00 (duzentos e oitenta e move nil, novecentos e quarenta reals).

Dom Pedro -MA, 31 de marco de 2022

qhce_
GEORGIANA TROVAO  MOREIRA LIMA

Pregoeira

Praea Teixeira de Freitas h°. 72, Cehtro, CEP: 65.76§-OOO-Don Pedro (MA)



PORTARIA NQ 023/20Z2 - GAB.

A  PREFEITA  DO  MUNIcipI0  DE   COLINAS,   ESTADO  DO
MARANHAO,   com  fulcro  no  art.   33,   11,   "a"   e   ``b"   da  Lei
Organica  do  Municfpio  de  Colinas  c/c  o  art.  37,  caput  da  Lei
Municipal  n9  441/2013  -Estatuto  dos  Servidores  Pdblicos
Municipais  de  Colinas  -  MA,  e,  no  uso  de  suas  atribuic6es
legais;
RESOLVE:
Art.   1Q  -Exonerar,  a  pedido,   a  servidora  ARIANA  AIRES,
matrfcula  2251-1,  CaLrgo  Merendeira,  do  Quadro  de  Cargos
Efetivos  da  AdministraLcao  Geral,  com  lotacao  na  Secretaria
Municipal de Educacao, zona urbana deste municipio, com base
no Processo NQ 4002.2503-0119/2022.
Art. 2Q -Esta portana entra em vigor na data de sua publicacao,
revogam.se as disposic6es em contrario.
Gabinete  da  Prefeita  Municipal  de  Colinas  (MA),  Em  30  de
Margo de  2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Valmira MirandaL da Silva Barroso
Prefeita Municipal

Publicado par: CARLOS DOS SANTOS
C6digo ideTitificador:  12d277031362d6516688d7fb95df3d8e

PORTARIA NQ 024/2022  - GAB.

PORTARIA NQ 024/2022  -GAB.

A  PREFEITA  DO  MUNICIPIO  DE   COLINAS,   ESTADO  DO
MARANHAO,  com  fulcro  no  art.   33,   11,   "a"   e  "b"  da  Lei
Organica  do Municipio  de  Colinas  c/c  o  art.  37,  caput  da  Lei
Municipal  n°  441/2013  -Estatuto  dos  Servidores  Ptiblicos
Municipais  de  Colinas  -  MA,  e,  no  uso  de  suas  atribuic6es
legais;
RESOLVE:
Art.19 -Exoneral.,  a pedido,  a servidol.aL DIVINA CARVALHO DE
ALENCAR,  matn'cula 2252-1,  Cargo Merendeira,  do Quadro de
Cargos  Efetivos  da  Administracao  Geral,  com  lotacao  na
Secretarial   Municipal   de   Educacao,   zona   urbana   deste
municipio,  com  base  no  Processo  NQ  4002.2803-0120/2022.
Art. 2Q - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacao,

-rogam-se as disposic6es em contrario.

_dbinete  da  Prefeita  Municipal  de  Colinas  (MA),  Em  30  de
Margo de 2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Valmira Miranda da Siiva Barroso
Prefeita Municipal

Publieado par: CARLOS DOS SANTOS
C6digo identificador: e7 772cd8 74d4b5e29da2984f da513b 7d

PORTARIA NQ 028/2022  - GAB.

PORTARIA NQ 028/2022  -GAB.

A  PREFEITA  DO  MUNIcipIO  DE  COLINAS,   ESTADO  DO
MARANHAO,  com  fulcra  no  art.   33,  11,   "a"  e   "b"  da  Lei
Organica  do  Municipio  de  Colinas  c/c  o  art.  37,  caput da  Lei
Municipal  no  441/2013  -Estatuto  dos  Servidores  Pdblicos
Municipais  de  Colinas  -  MA,  e,  no  uso  de  suas  atribuig6es
legals;
RESOLVE:
Art.  1Q  -Exonerar,  a  pedido,  a  servidora  MARIA  DA  COSTA
CONCEICAO,  matricula 4649-1,  Cargo Cozinheira,  do  Quadro

de  Cargos  Efetivos  da  Administracao  Geral,  com  lotagao  na
Secretaria  Municipal  de  Satide,  zona urbana  deste  municipio,
com base no Processo NQ 4002.3003-0132/2022.
Art. 2Q - Esta portana entra em vigor na data de sua publicaL¢ao,
revogam-se as disposic6es em contrario.
Gabinete  da  Prefeita  Municipal  de  Colinas  (MA),
Marco de 2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Valmira Miranda da Silva Barroso
Prefeita Municipal

publicado por: cARLoS Dbs`SAhed5
C6digoidentiftcador:el378910dbal]7923a79b4731671b8615

PORTARIA N0 0Z7/2022 - GAB.

PORTARIA Nq 027/2022 - GAB.

A  PREFEITA  DO  MUNIcipIO  DE   COLINAS,   ESTADO  DO
MARANHAO,  com  fulcro  no  art.   33,   11,   '`a"   e   "b"  da  Lei
organica  do  Municipio  de  Colinas  c/c  a  art.  37,  caput da Lei
Municipal  no  441/2013  -Estatuto  dos  Servidores  Pdblicos
Municipais  de  Colinas  -  MA,  e,  no  uso  de  suas  atribuic6es
legais;
RESOLVE:
Art.   1Q  -Exonerar,  a  pedido,   a  servidora  MARIA  ODETE
PEREIRA  DOS  SANTOS,  matn'cula  2154-1,  Cargo  Agente  de
Portaria  e  Vigilancia,   do  Quadro  de  Cargos  Efetivos  da
Administracao  Geral,  com lotacao na  Secretarial Municipal de
EducaLcao,  zona urbanaL deste  municipio,  com base no  Processo
NQ 4002.2803-0124/2022.
Art. 2Q - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacao,
revogam-se as disposic6es em contririo.
Gabinete  da  Prefeita  Municipal  de  Colinas  (MA),  Em  30  de
Marco de 2022.
Registre-se, publique,se e cumpra-se`

Valmira Miranda da Silva Barroso
Prefeita Municipal

Pul3licado por: CARLOS DOS  SANTOS
C6digo id entif icad or: 039eeb318bf o4685 ce9269b6491]Ob366

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVIS0 DE RESULTADO DA LICITAC^0 - PREG^O
EIJZTRONIC0 N0 010/2022 - CPI/I)P

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
PREGAO ELETRONICO Ng 010/2022  -CPL/DP
AVISO DE RESULTAD0 DA LICITACAO

A  Prefeitura  Municipal  de  Dom  Pedro/MA  torna  pdblico  o
resultado   do   Pregao   Eletr6nico   n°   010/2022   -CPL/DP,
referente   ao   registro   de   pre€os  paLra   futuraL   e   eventual
contratacao de empresa especializada na prestacao de servigos
de buffet e correlatos para atender as demandas da PI.efeitura
Municipal de  Don Pedro/MA,  cujo crit6rio de julgamento foi o
de menor preco por Item,  tendo como vencedora a empresa L.
K.  GOMES  DA  SILVA  (CNpj:  22.531.146/0001-04)  com  valor
global  de  R$  289.940,00  (duzentos  e  oitenta  e  move  nil,
novecentos e quarenta reais). Don Pedro, 31  de marco de 2022.
Georgiana Trovao Moreira Lima - Pregoeira.

Publicado par: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digo identificador:  1b5c33da22el2cldcd0365b2c7a85c9f


